
Contacto

Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12018/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2023 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la instalación de climatización de los centros de salud del
Barrio del Carmen, Puente Tocinos, Alquerias y San Andrés, financiadas con fondos React-UE como
parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia Covid-19

Valor estimado del contrato 3.171.597,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.488.757,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.883.270,83 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: LOTE 1: 6 meses; LOTE 2: 6 meses; LOTE 3: 3 meses; LOTE 4: 7 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondos REACT-EU como parte de la respuesta de la Unión Europea a la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


pandemia de Covid-19

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la instalación de climatización del Centro de Salud del
Barrio del Carmen (Murcia), financiadas con fondos REACT-UE como parte de la respuesta de la
Unión Europea a la pandemia de COVID-19

Presupuesto base de licitación
Importe 536.319,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 443.239,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AERNEX INSTALACIONES S.L.
NIF B01939842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 321.524,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 389.044,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 609/2023
Fecha de Formalización 03/05/2023

Contrato

31- Contrato L1_AERNEX.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd35f2cb-1e95-403a-8b51-92b2665d5a50

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada conforme a los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos que rigen
la contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd35f2cb-1e95-403a-8b51-92b2665d5a50
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd35f2cb-1e95-403a-8b51-92b2665d5a50


Precio de la oferta más baja 321.524,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 401.184,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la instalación de climatización del Centro de Salud de
Puente Tocinos (Murcia), financiadas con fondos REACT-UE como parte de la respuesta de la Unión
Europea a la pandemia de COVID-19

Presupuesto base de licitación
Importe 487.363,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 402.779,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

REGENERA LEVANTE, S.L.
NIF B73492423
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 292.747,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 354.224,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 607/2023
Fecha de Formalización 10/05/2023

Contrato

31- Contrato L2_L3_REGENERA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3277d563-d661-4c7a-8af0-bafc5be1fd80

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada conforme a los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos que rigen
la contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3277d563-d661-4c7a-8af0-bafc5be1fd80
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3277d563-d661-4c7a-8af0-bafc5be1fd80


Precio de la oferta más baja 129.916,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 129.916,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 253.798,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 329.325,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la instalación de climatización del Centro de Salud de
Alquerías (Murcia), financiadas con fondos REACT-UE como parte de la respuesta de la Unión
Europea a la pandemia de COVID-19

Presupuesto base de licitación
Importe 185.071,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.951,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

REGENERA LEVANTE, S.L.
NIF B73492423
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.916,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.198,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 606/2023
Fecha de Formalización 10/05/2023

Contrato

31- Contrato L2_L3_REGENERA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a927384-80e5-4b37-a70c-e87c39e8a424

Motivación

Motivación Por ser la única empresa presentada y admitida a la licitación y cumplir con los criterios de adjudicación
establecidos en los pliegos que rigen la contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a927384-80e5-4b37-a70c-e87c39e8a424
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a927384-80e5-4b37-a70c-e87c39e8a424


Precio de la oferta más baja 1.448.951,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.774.857,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la instalación de climatización del Centro de Salud de San
Andrés (Murcia), financiadas con fondos REACT-UE como parte de la respuesta de la Unión Europea
a la pandemia de COVID-19

Presupuesto base de licitación
Importe 2.280.003,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.884.300,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FULTON S.A.
NIF A46035770
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.448.951,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.753.231,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 608/2023
Fecha de Formalización 10/05/2023

Contrato

31- Contrato L4_FULTON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6570362e-d6cf-4f40-9984-e1e5c239716a

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada conforme a los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos que rigen
la contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6570362e-d6cf-4f40-9984-e1e5c239716a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6570362e-d6cf-4f40-9984-e1e5c239716a


Lugar

Plataforma TEAMS

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Plataforma TEAMS

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/01/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaria Genera. Consejería de Salud

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2023 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/01/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/01/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/01/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

El día 17/01/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oOhoYTzt3%2F8Su gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía y de mantenimiento de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oOhoYTzt3%2F8SugstABGr5A%3D%3D


Análisis del proyecto y de la ejecución de las obras de reforma e instalación de climatización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000010920622 |  2023-722486 | Thu, 11 May 2023 08:51:41:606 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119126360522254637585355935951310912274 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


